[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения
III  созыва
РЕШЕНИЕ
От  «16» марта  2017 года № 84
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Ретюнского
сельского поселения от  28 декабря 2016 года № 76
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ретюнского сельского поселения, решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 26.12.2014г. № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016 № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района на 2017 год» (далее решение от 16.03.2017 № 84)  следующие  изменения и дополнения»:
           1.  Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017г.
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017год  в сумме –  13297,1  тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017 год в сумме –  13535,00 тысяч рублей;
Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017 год  в сумме – 237,9 тысяч рублей»
1.2. Утвердить источник внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017г. согласно приложению № 8
    2. Подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:

2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 8.
3. Подпункт 4.1.,4.2., 4.3., пункта 4 изложить в следующей редакции:

               4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ретюнского сельского  поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению № 2;

                4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3;
                 4.3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Ретюнского сельского поселения на 2017 год согласно приложению № 9;

4. Изложить в новой редакции:

Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам,  подгруппам  и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год» в редакции приложения № 1 к настоящему решению (прилагается).

                 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год» в редакции приложения № 2 к настоящему решению (прилагается)
                 Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района на 2017 год» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2015г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год»  в редакции приложения № 3 к настоящему решению (прилагается).
                Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов Ретюнского сельского поселения» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год»  в редакции приложения № 4 к настоящему решению (прилагается).

                 5. Настоящее решение вступает в силу с  момента  официального  опубликования.
Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

      совета депутатов I1I созыва:                                                                       М.А. Камагина

Пояснительная записка

К решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения III созыва

от  16.03. 2016 года № 84
1. Увеличить ассигнования на 202,9  тыс. руб.:
По разделу 0801 «Культура» КЦСР 21 1 0100200 «На содержание муниципальных казенных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района» муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2015-2017 годов» КВР 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» на сумму 60,4 тыс. руб. (обслуж. комп. техники и программы 1С)
             По разделу 0113  «Другие общегосударственные расходы» КЦСР 99 9 0001070 «Организация освещения в печатных и электронных средствах массовой информации, в сети Интернет деятельности органов местного самоуправления» КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»  на сумму 24,0 тыс. руб. (публикация материалов в газете)
            По разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» КЦСР 98 3 0000120 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности    администрации муниципального образования» КВР 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» на сумму 118,5 тыс. руб. (обслуж. комп. техники и программы 1С)
                1.1. Уменьшить ассигнования на  202,9 тыс. руб.
             По разделу 0801 «Культура» КЦСР 21 1 0100200 «На содержание муниципальных казенных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района» муниципальной программы  «Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2015-2017 годов» КВР 244  «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»

на сумму 60,4 тыс. руб.
            По разделу 0113  «Другие общегосударственные расходы» КЦСР 99 9 0001070 «Организация освещения в печатных и электронных средствах массовой информации, в сети Интернет деятельности органов местного самоуправления» КВР 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» на сумму 24,0 тыс.руб.
            По разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»  ЦСР 98 3 0000120 «Расходы на обеспечение  функций органов местного
самоуправления в рамках обеспечения деятельности    администрации муниципального образования» КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд» на сумму 118,5 тыс.руб.
Ио Главы администрации
Ретюнского сельского поселения                                                                           К.С. Наумов
Главный бухгалтер                                                                                                  О.В. Ларионова